Senhor Presidente, Nobres Edis.

Pelo presente, encaminhamos a essa E. Câmara Municipal, para apreciação
dos nobres Edis, Projeto de Lei que dispões sobre alteração no Orçamento Anual do 
Município de Nova Mamoré por Transposição de Recurso no valor de R$ 11.240,00 (onze 
mil, duzentos e quarenta reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de 
Fazenda, Planejamento e Administração em despesas com aquisição de equipamentos e 
material permanente.

Esclarecemos, finalmente, que a cobertura desse crédito será feita através de 
anulação de dotação orçamentária das fichas 36, 37 e 58.

[...]

Inciso VI, Artigo 167 da Constituição federal de 1988 e Lei 1.430-GP/2018 de 12 de dezembro de 
2018.

FAÇO SABER que a Câmara Municipal de Nova Mamoré aprovou e eu, Prefeito 
Municipal sanciono a seguinte LEI .

Art. 1o - Fica alterado o Orçamento Anual do Município de Nova Mamoré por 
Transposição de recursos orçamentários no valor de R$ 11.240,00 (onze mil, duzentos e quarenta 
reais), para atender as necessidades da Secretaria Municipal de Fazenda, Planejamento e 
Administração em despesas com aquisição de equipamentos e material permanente.

Observando-se nas classificações institucionais, econômica e funcional programática a